
 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADO 

                                  PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023  

                                 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de eletrodomésticos, 

equipamentos eletrônicos, esportivo e instrumentos musicais 

Data Limite de Acolhimento das Propostas: 1708/2023 às 08:59 hrs  

Abertura da Sessão: 17/08/2023 às 09:00 hrs  

Local: No site do licitanet: www.licitanet.com.br 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Classificação Orçamentária:  

Por se tratar de Registro de Preços não há Previsão Orçamentária (§2º do Art. 7º, 
Decreto Federal 7.892/2013). 
Base Legal: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e redação dada pela Lei 147/2014, 

Decretos Municipais nº. 120 de 11 de agosto de 2020, e 454 de 03 de setembro de 2013. 

Parecer jurídico: 103/2023. 

Dotação Orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 100200 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE 2054 
 DEMAIS PROGRAMAS E PROJETOS DO 
GOVERNO FEDERAL E/OU ESTADUAL 

CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 

4490.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE DE RECURSO 16693110 
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 
DECORRENTES DE EMENDA 

PARLAMENTARES INDIVIDUAIS  

 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

100200 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE 2054 
 DEMAIS PROGRAMAS E PROJETOS DO 
GOVERNO FEDERAL E/OU ESTADUAL 

CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 

4490.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE DE RECURSO 16650000 
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS E 

INSTRUMENTOS CONGÊNERE VINCULADOS 
A ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

100100 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE 2041 
MANUTENÇÃO DE SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 

4490.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE DE RECURSO 15000000 RECURSO PROPRIO 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações, situada Rua Ananias 

José dos Santos, n° 671 – Centro, Carira – Sergipe, no horário das 08:00h às 13:00h nos dias úteis, 

ou através do e-mail: licitacao.carira2021@gmail.com ou no portal da 
transparência : www.carira.se.gov.br 
Comunicação/Contatos: – e-mail:  licitacao.carira2021@gmail.com 

 

Carira/SE, 07 de agosto de 2023. 

 

 

Kênia Alvina dos Santos Conceição 

Pregoeira  

http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao.carira2021@gmail.com
mailto:licitacao.carira2021@gmail.com

